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Lpvforslagets Paragraffer samt de stillede 
Ændrtngsforslag og lwdercendringsforslag 
sattes til Forhandling under et. 

Ordfykireren ( H ø j m a r k ) :  Paa det 
her foreliggende Lovforslag om Kontorholds- 
godtgorelse ved Toldvcesenet er den samlede 
Udgift 167,315 Kr., medens den efter Loven 
af 30te Marts 1889 er 153,320 Kr. Der 
er altsaa en Udgiftsfortagelse paa 13,995 Kr., 
og næsten hele dette Beløb falder paa Kjø- 
benhavn, nemlia 13,5o0 Kr., medens dps fcw i » - 홢  ssssss»« «« P« 
Toldstederne uden for Kjøbenhavn kun er en 
Forogelse af 495 Kr  Af Udgiftsforogelfen 
i Kjøbenhavn gaa de 3,000 Kr. til Kontor- 
holdsvederlag for Frihavnens Vedkommende; 
det er altsaa en aldeles ny Udgift. De øv- 
rige Udgifter ere nærmest til en Forogelse 
af Kontorpersonalet ved de forskellige Kon- 
torer her i Kjøbenhavn. Denne Forøgelse 
finder Udvalget er vel begrundet, idet For- 
retningerne, som det vil fremgaa saa vel af 
Llntncerkniixgerne som af de forfkellige Ske- 
maer, der følge med Lovforflaget i de senere 
Aar ere tiltagene i en meget betydelig Grad, 
saaledes at Forretningerne paa flere Steder 
ere voksede med 4g홢»tz0 pCt. Med Hensyn! 
Iu zsonmngerne til Personalet her i Kjø- 
benhavn maa Udvalget erkende, at de Løn- 
ninger, der foreslaas, ere i fuld Overens- 
stemmelse med den Udtalelse, der findes i 
den Betænkning, som Folketingets Udvalg 
afgav 1888홢홢89 om Kontorholdslovern I  
denne Betænkning findes der en Fortegnelse 
over, hvorledes Udvalgets Flertal tænkte sig 
Lonningerne fordelte ved hvert Kontor, og 
Udvalget stønner ikke rettere, end at denne 
Fortegnelse ogsaa er bleven fulgt. Udvalget 
har derfor ikke fundet nogen Anledning til 
at foreslaa nogen Forandring i Lonningerne 
ved de forskellige oldsteder. Der er, som 
ærede Medlemmer ville se, stillet to Æn-. 
dringsforflag under Nr- 1-og 2, som gaa 
ud paa, at det Kontorholdsvederlag der er 
betegnet til Oppebarselskontroloren ved Fri- 
lageret paa 4,000 Kr., skal udgaa. Ved 
Siden deraf er der af den højtærede Finans- 
minister stillet et Underændringsfo1slag om, 
at Summen 4,000 Kroner bliver overført 
paa to andre Poster paa Lovforslageh nemlig 
til Toldkassereren og til Kreditoplags- 
kasfererem Detzkforholder sig nemlig saaledes, 
at Kontorvaesenet ved Irilaapkpk nede» »  
blevet besørget ved disse to Embedsmænd, 
og den Sum, der nu er beregnet til Fri- 
lageret, bliver altsaa, naar Udvalgsflertallets 
Asndringsforslag tillige med Ministerens 
Ændrings orslag bliver vedtaget, overført 
til de naevnte to Embedsmcend; Forholdet 
vedbliver derved, som det har været i de 

J 

tidligere Aar. 홢홢홢 Med Hensyn til Kontor- 
holdsudgifterne uden for Kjøbenhavn, altsaa 
ved alle Landets øvrige Toldfteden er, som 
jeg tillod mig at gøre opmærksom paa, den 
hele Forø»else kun 495 Kr. Jeg vil her 
navnlig ti ade mig at gøre opmærksom paa, 
at der i Motiverne til Lovforslaget og i det 
omsendte Eirkulære, der findes aftrykt, er 
gjort Rede for, hvorledes disse Kontor- 
holdsgodtgørelser foreslaas fastsatte. Det 
har nemlig hidtil været saaledes, at Mi- 
nijteriet er gaaet ud fra, hvad der efter 

ivedkommende Toldkammers og Overtoldin- 
spektorats Udtalelser maatte anses for nødven- 
digt til Forretningernes forsvarlige Førelse. 

et har været en Skønssag, og derfor have 
Kontorholdsgodtgørelserne tit været lovlig 
store og større end den Sum, der er bleven 
forbrugt. Men denne Gang er man ,,gaaet 
ud fra, hvad der virkelig er forbrugt ved de 
enkelte Toldsteder«, og i et Cirkulære, som 
er blevet tilstillet Udvalget, er der blevet 
oplyst, at Paalæg er givet vedkommende 
Toldembedsmænd om at indsende en For- 
tegnelse over de Lønninger, de give til deres 
Personalen og ligeledes en Kvittering for, 
at de vedkommende Bestillinasmcknd visse-ikk- , » 홢  -......,, have oppebaaret denne Løn. Der maa end- 
videre gives Oplysninger om, hvad der ydes 

ide paagældende af Principalerne selv, hvor- 
imod Oplysninger om de Jndtcegten de 
maatte have ved egen Beskceftigelse, bort- 
falde. Naar dette er Tilfældet, forekommer 
det Udvalget, at der er truffet saa betryggende 
Sikkerhedsforanstaltninger som vel muligt 
for, at den Kontorholdsgodtgørelse, der fore- 
slaas, virkelig svarer til det, der bliver forbrugt 

Som ærede Medlemmer, der have gjort 
sig bekendte med Lovsorslageh ville se, er 
der enkelte Steder, hvor Kontorholdsvedew 
laget i tidligere Tidsrum har været større 
end den Sum. som virkelia er bleve» O»- . -- ss -s-s-s·k) " « « « " » sp « lVC«« 
brugt, og man er da gaaet to Veje. Enten 
har man nedsat Kontorholdsvederlaget til 
den Sum, der virkelig er bleven brugt der- 
til, eller, hvor det er et Toldsted, hvor 
Forretningerne ere tiltagnei betydelig Grad, 
har man ladet det beholde det oprindelige 
Kontorholdsvederlag Paa enkelte Steder 
har man desuden ladet indtrcede en Forhøjs 
else, »og hvad der navnlig har haft Indfly- 
delse t saa Henseende, er Loven om Nege- 
streringsvcesenet Tidliaere ncsp de» 44 
forskellige Jndregistreringskontorer her i 
Landet, men fra 1892 er Tallet blevet ind- 
fkraenket til 19. Det følger deraf, at de 
Toldsteden hvor Registreringen finder Sted, 
have faaet et betydelig forøget Arbejde, hvor- 
for man paa disse Steder har forhøjet 
Kontorholdsvederlaget Udvalget har, som 


